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Дирек-т

Двухнедельноецикличное (вариативное) сбалансированноеменн) бюджетногопитания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучреждениях Всеволожскогорайона,

стоимостью 161,00 руб.
День: 1 Понедельник Сезон: «стрСАнк-

Минеральныевсшества
(Год

1вд, сбор

Завтрак

АКП*

1ХЦ,

184/02

433

исм днищ. наименовзцис блюд

Каша овсяная “Геркулес“с маслом сливочным и

соусом ягодным (вишня)

Какао с молоком

Вафлив ассортименте

Батон обогащенныймикронутриентами

Итого за Завтрак

Обед (ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

2008

АКП•

АКП•

2008

68

99!73

336/03

78

323

123

430

«к

Салат из моркови с маслом растительным

Супкартофельныйс горохом и гренками

Бульонкуриныйс гренками

Мясо тушеное(свинина)

Каша гречневая рассыпчатая

Компот из свежезамороженныхягод (черная

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшеничныйоЕюгащенный
микронутриентами

Масса порции

205/30

200

40

200/10

2015/10

200

740Итого за Обед

Итого за день

8.3

3.0

1.3

0,73

7.22

9$

931

3,6

1,95

23,51

38,13

Пишевые ХИКСтва (г)

10.5

2.6

0.87

16,0

3,25

3.2

т44

4.6

41.81

24.8

15

13.25

105,7

[8,8

15,98

37,7

1732

13,5

107.40

213.05

Энергетическая
ценнХТЬ (ккал)

340$

134.2

104

648,7

57.5

149,8

171.6

212

69.44

1414,48

0.17

0.04

0.3

0,51

0,058

0.15

олю

0,03

0.07

1,038

В [ттамины (мг)

10

13,22

59,22

4,81

4,80

0,75

74,58

0,05

0.01

0.06

195

0.2

0.17

0,03

00

2,46

. 7-11

12

0,26

0,46

0,83

0,54

о,оо

0,3

0.67

4,42

13

1440

1210

0,53

270,28

26.04

43,00

3.00

19.1

11

404.82

14

230,12

4.3

3.25

327,67

53

121,20

68$

5.7

34950

677,17

мд
15

14

13.5

16.25

36,59

324)

4,00

вуз

20.4

26.1

268,17

УТВЕРЖДАЮ

16

0,2

0.25

4.05

0.20

1.2

9.27



Двухнедельноецикличное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетногопитания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучрежденияхВсеволожскогорайона,

стоимостью 161,00 руб.
День: 2 Вторник

е еля:

Прњтожение к СанПиН 2.32, 4, 3590-20

Минеральныевешеггва (моГод
сборник

Завтрак

2008

реш

192

43)

kik

k.ik

Приемпиши_ наименование блюд

Запеканка рисовая со сгущенным молоком

Чай с сахаром

Печенье в ассортименте

Батон обогащенныймикронутриентами

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

Масса порции

200/10

200

40

475

200/15

150

200

200

735

Склон;
воз

11

0.09

0.09

0.01

0,0

0.12

003

0.33

12

0,2

0,16

о,сю

0,67

7,17

13

14.50

0,53

475

24,78

21,24

2.00

5.4

16

16

0.25

0.8

0.10

1.8

2011

2008

АКП*

2(Ю7

Итого за Обед

Итого за день

52

91

336/04

314

331

123

430

Салат из свеклы отварнойс маслом растительным

Рассольник“Ленинтрадский" со сметаной

Бульонкуриныйс зеленью

Шницель рубленыйиз птицы

Макаронныеизделия отварные с маслом сливочным

Компот из свежезамороженныхягод (клубника)

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшеничныйобегашенньтй
микронутриентами

2.4

5.5

1.95

23,47

Пищевые вещества (г)

13.8

4,15

0,87

18,9

553

12,1

0,08

27,45

45.2

15

10.66

13.25

84.11

3,6

13.2

13.8

36$

17.42

13$

102,02

18€ 13

ценность (ккал)

312.4

54,4

106.4

92

213.58

196

69.44

705,82

0,01

0.07

0,09

0,06

0,006

0,07

0,31

Витамины (мг)

10

45

2,19

6,4

0,18

' 4.4

62.99

107,99

14

4,3

3.25

33,6

63.2

147,6

36

292,70

15

25.84

13,5

16.25

59,59

12,41

21.6

300

26.1

107,51

167.1



Двухнедельноецикличное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетногопитания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательных Всеволожскогорайона,

стоимостью 161,00 руб.

Приложение.Мд8 к СанПиН

МинеральныеИщсства (мг)год

Завтрак

2008

2011

рещ

189

432

338

Присмпищи. наименованиеблюд

Каша пшеничная молочная с маслом сливочным

Кофейныйнапиток

Яблоко

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

2008

АКП*

2008

2008

95

336/04

265

402

430

Салат из Помидо[Ж'В и огурцов с растительным
маслом

Боршсо свежей капусты с картофелеми сметаной

Бульонкуриныйс зеленью

Плов (свинина)

Компот из смеси сухофруктов

Чай с саха[Юм

Хлеб ржано-пшеничныйобогащенный
микронутриентами

Масса

205

120

200/5

2W15

240

200

Итого за Обед

Итого за день

0,54

9,4

0,54

3,56

19

1,95

35,09

День: З

Не ел
•

Пншсвыс ищссгва (г)

8,5

1.3

0,54

1034

5,9

4.48

0.1

27.18

37,52

328

13.17

1,74

17.5

25.7

13

13.3

103.44

171,71

иены-ть (кюл)

236,7

107

60.84

404$

63.6

160

821.60

1226,14

0.14

0.03

1.17

0.02

00)

0,036

0,02

0,07

1,52

Вктамины (мо

10

0,01

13

14,31

10.8

9.5

0.18

34.61

Сезон:
Воз

0.05

0,05

0.06

19,5

0.0

0.06

0,01

19,63

19.68

12

0.26

1,06

2.94

1.7

(i67

197

9.03

13

!50,80

61

20.8

232,6

14,4

10.3

200

21

293,66

14

!93,1

13,9

17,4

144

[53,6

5.7

343.70

595,70

15

9.6

з,сю

20,04

26,1

98.74

155,74

16

2,6

0,54

03

0,10

2,04

11,78



Двухнедельноецикличн(»е (вариативное) сбалансированноеменю бюджетногопитания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучреждениях Всеволожскогорайона,

стоимостью 161,00 руб.
День: 4 Четверг

приложение к СанПиН 23/243590-20

Минеральныевещества (мОГод
сборник

Завтрак

2008

20

2008

рсш.

210

430

Присмпищи. наименованиеблюд

Бутербродс джемом

Макароныс сыром

Чай с сахаром

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

Массапорции

50

2010

200

200/15/10

150

20

11,6

0,48

4.6

зл

1,95

Неделя:

Пипквые вещества (г)

5,37

22,2

27.67

0,06

7.6

16,8

5,4

27-56

27,5

37.9

1,02

15.5

18„I

23.8

20,3

27,4

13.5

101.52

181.92

Энергетическая
ценность (ккал)

165

393.4

618,4

147.9

171.6

280

174

107

782,70

1401,1

0.025

0.05

0.14

0,02

0.07

0,335

Витамины (мг)

10

4,68

0,40

21,78

31,78

Сезон:

11

0,04

0,14

0.18

0,16

0,02

0,04

12

0.5

1,12

1,62

0.00

2,5

0.2

«X67

[З

10

130.20

145.:

18,78

23,7

з,сю

2011

2008

2007

2008

70,2

73,01

336,03

21

335

123

430

Огурецсоленый (порционно)

Суповощной со сладким перцем

Бульонкуриныйс гренками

рыба, запеченная по-онежски

Картофельноепюре

Компот из свежезамороженныхягод (вишня)

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшеничныйобогащенный
микронутриентами

14

17.5

116.2

141.7

103.01

0.00

86.3

218,01

359,71

15

6.25

!2.6

13,32

29.4

4,00

12

20.4

26.1

101,22

124,07

0,54

0,20

0.4

Итого за Обед

Итого за день



Двухнедельноецикличное (вариативное) меню бюджетногопитания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучрежденияхВсеволожскогорайона,

стоимостью 161,00 руб.
S Пятница

.•V2S к СанПиН 2,

Минеральныевещества (моГод
изд.сфрннк

Завтрак

2008'
АКП*

Х? реи.

184/01

433

к•1к

Присмвиши- наименованиеблюд

Каша вязкая пшенная молочная с маслом сливочным
и соусом ягодным (клубника)

Какао с молоком

Вафлив ассортименте

Батон о&гашенньтймикронутриентами

Маха порции

205/30

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

200

602008/
2011

2008

2008

2008

2008

2008

(60)

336/04

336,04/364

331

436

430

Салат из белокочаннойкапусты и маслом
растительным (до 28, 02)!

Овощи порционно (огурец свежий) (с О 1 „03)

Суп-пюреиз тыквы с гужами

Бульонкуриныйс зеленью

Биточки (свинина) в соусе томатном

Макаронныеизделия отварныес маслом сливочным

Напиток лимонный

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пщеничныйобогащенный
микронутриентами

2W15

90/40

150

200

Итого за Обед

Итого за день

15,0

0.96

3,03

12

1,95

23,64

38,64

Нелеля:

Пишсвыс всщс:ггва (г)

8.2

037

13,67

3.06

13,5

24.16

37,83

345

15

13,25

8735

4,14

36,5

6.4

15

13,5

19309

иеннХТ'Ь (ккал)

290.7

134.2

598,89

48

127,3

212

71730

1316.19

0.18

0.3

0.52

0,018

0,03

0.06

0,01

0.07

0.19

0,71

В нтамнны (мг)

1.3

47,3

23,4

0,18

3,3

6.4

37,30

84,60

Сезон:

Во. кт: 7-11

0,05

001

0,06

0,02

0,03

0,12

0,18

12

0,13

0,33

0,18

0,00

0$

0,67

7,09

7,42

13

132.20

053

4,75

258.48

31,2

31,00

9.6

11

6,88

115.08

373,56

14

4.3

3.25

299,85

16.2

41.10

21,5

36

12402

423,87

15

14

13.5

16.25

97,95

12.сю

92

26.)

6202

15997

16

0,25

4,os

о.70

0,10

0.4

0.8

0,17

3,67

752



Двухнедельноецикличное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетногопитания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучрежденияхВсеволожскогорайона,

стоимостью 161,00 руб.

День: Суббота
7-11

прюожсн„е СанПин 23,243590-20

Минеральньквсшсства (могол
НЗд

Завтрак

АКП•

2008

Витамины (мг)

210/5

184

431

Приемпищи. наименование блюд

Бутербродс варенойстущенкой

Каша т•речневаямолочная с маслом сливочным

Чай с сахаром и лимоном

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

2008

2008

АКП•

2008

20

2008

00

336/04

261373

335

408

430

Винегретовощной

Супкартофельныйс вермишелью

Бульонкуриныйс зеленью

Печень говяжья, тушенная в соусе сметанном с

томатом и луком

Картофельноепюре

Кисель из нектара плодового или ягодного
натурального

Чай с сахаром

Хлебржано-пшеничныйобогащенный
микронутриентами

Батон обогашенныймикронутриентами

Магсз портим

45

200/5

200/5

455

2Ck)

200/15

150

200

75$

4.45

0.3

13,75

3,12

12.06

0.2

1,95

37,38

Неделя:

Пищевые всшсства (г)

2.61

12,01

10,74

0,87

25.11

37.12

26.74

35,6

15,2

77$4

16

1.1

20.3

38.9

15

13.3

13.25

т105

194,49

ценность
( кол)

119.25

263,2

62

444,45

53,8

106,2

153

774,20

1218.65

0.18

0,18

0.01

0.08

0.14

0.01

0.07

0.3

1,02

10

45

1.3

49,3

6.4

0.18

1440

55.4

90,80

140,1

11

0.05

0.15

00

6,79Итого за

Итого за день

12

0,52

0,72

2,76

0,24

0,67

$97

7,69

13

0,53

128,30

22,8

18.4

475

262,33

4,3

234

247,3

21,6

от

273.60

85

5.7

448,45

695,75

мд

15

13,5

112,4

1309

11,4

з,сю

19,20

26, 1

16.25

124,05

254.95

16

0.2

43

0,6

оло

1.1

1.2

0,23

1035

14,65



Двухнедельноецикличное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетногошпания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучреждениях Всеволожскогорайона,

стоимостью 161,00 руб.
День: 7 Понедельник

Приложение к СанПиН 23/2.4_

Минеральныевещества (мОГод
имс•ннх

Завтрак

2008/

Присмшпци. нтгменование блюд

18402

432

кЈк

Каша овсяная “Геркулес“
соусомягодным (вишня)

Кофейныйнапиток

Печенье в ассортименте

с маслом сливочным и

Батон обогащенныймикронутриентами

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

Массапораии

25

2010

200,'15/10

150

200

200

740

0.73

95

10,9

3,7

0,2

1,95

24.70

Нелеля:

Пищевье всшсства (г)

10.3

1.3

4.1 S

103

3,25

13.39

6.3

0.08

0.3

43,35

526

22.3

10,66

13.25

98,81

18$

18,1

16,5

17.42

15

13.5

201,03

цснжкть (ккал)

340,6

100,6

618,19

57.5

1493

171.6

211$

203,0

69.44

1375.43

0.17

1,47

0,058

0.15

от

0,02

006

0.07

1974

Витамины (мО

13.22

0.01

58.23

4.81

0,40

(Х 75

АКП'

2015

2008

2007

2008

99!73

336/03

260

325

123

430

к,/к

Салат из моркови с маслом растительным

Супкартофельныйс горохом и гренками

Бульонжуриныйс гренками

Гуляшиз свинины

рис отварной

Компот из свежезамороженных ягод (клубника)

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшеничныйобогащенный
микронутриентами

Севен:

0,05

0.05

1,95

0.2

0.17

0.05

Итого за Обед

Итого за день

0,26

0.2

0,46

0,83

032

0.67

3-72

13

61

0.53

4,75

210.28

2&04

43.,Я

19.1

7.52

5.4

31434

14

230.12

3,25

282.67

53

12120

68.6

61

5.7

316.10

598.77

мд
15

13,5

16,25

36,59

32.40

19

26.1

133,22

239,97

16

2,6

0.2

0,25

0.6

0.20

0.6

0.3

5.12

9.17



Двухнедельноецикличное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетногопитания горячих завтраков и обедов
Атя организации питания обуающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучреждениях Всеволожскогорайона,

стоимостью 161,00 руб.
День: 8 Вторник

приложениехд8 СанПиН

Минеральныевещества (мОГод
сборник

Завтрак

1983

Х? реи.

418

430

Приемпищи. наименованиеблюд

Крупеник(пшеничка) с творогом и стущеННЫМ
молоком

Чай с сахаром

Вафлив ассортименте

Батон микронутриентами

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

2011

АКП*

АКП*

2008

2008

52

73,01

336/04

232

335

394

434)

Салат из свёклы отварнойс маслом растительным

Суповощной со сладким перцем

Бульонкуриныйс зеленью

Шницель рубленыймясной

Картофельноепюре

Компот из свежих яблок

Чай с саха»!

Хлеб ржано-пшеничныйобогащенный
микунутриентами

Батонобогащенныймикронугриентами

Масса порции

200/10

200

25

475

60

200

2015

150

200

5.8

1,3

9.3

2,7

4.6

4.3

9.9

3.1

0.2

1.95

33.75

Неделя:

Пишевыс всшссгва (О

6.4

0.87

5.53

1.1

8,9

5.4

0.3

0.87

15

15

13.25

52,7

15.5

1.1

15

13.5

13.25

114.05

Энергетическая
ценность (ккал)

120.0

354$)

54.4

147.9

1845

115

811.80

11653

0,3

0.3

0.6

0.01

0.1

0.14

0,01

0.07

0,79

Витаминн (мо

10

2,19

0,18

18.19

70.19

Сети:

03

0,01

0.16

0.0

005

004

12

0.2

2.2

3.24

0.67

13

240,00

0,53

4.75

250,28

21.24

23.7

5.4

11939

370.17

14

140

3.25

1 S 5.55

33.6

[030

от

138

85

3.25

372,56

528,11

15

950

13.5

16.25

983,75

12,41

29,4

26.1

16.25

138.16

112191

0.25

1.45

1.5

О.10

1.2

735Итого за Обед

Итога за день



Двухнедельноецикличное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетногопитания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучрежденияхВсеволож•ского района,

стоимостью 161,00 руб.
День: 9 Среда Сеим:

приложение к СанПиН 2 У2.4.3590-20

Х'1инсральныс вешесгва (моГод
издсборник

Завтрак

20

2011

189

433

338

Присмпищи. наименованиеблюд

Каша рисовая молочная с маслом сливочным

Какао с молоком

Яблоко

Итого за Завтрак

Обел ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

2011

АКП*

2008

2016

2008

71

95

336/04

256

331

1210

430

к/к

Овощи прориионно (огурец свежий)

Борщсо свежей капусты с картофелеми сметаной

Бульонкуриныйс зеленью

Печень по-строгановски

Макарнныеизделия отварныес маслом

Напиток из плодов шиповника

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшеничныйобогащенный
микронутриентами

Мхса ПОРЦИИ

200/5

200

120

525

2(Ю/15

150

200

200

735

0,48

12.9

0.4

0,2

1,95

2359

33.13

Пишевыс вещества (г)

6,4

2.6

954

0,09

4.48

14

0.2

33.41

13.17

47,37

17,5

12

23,8

15

[3,5

104.80

152.17

ценность (юал)

120,0

134,2

60,84

314.99

160

92

176

196

706,40

102139

0.04

0,03

0,37

0,018

0.2

007

0,69

1,06

Витамины (МГУ

10

13

21

9.5

0,18

123.00

149,00

11

0.31

0,0fh

19.5

006

0.03

19.60

19,91

. 7-11

[2

0,26

0,26

0,06

1.7

0.67

3,73

399

13

2400

121т

20.3

381,8

13,8

10,3

14

54

101.90

483,70

14

!40

13,9

243,9

25,2

144

о.сю

188,8

5.7

401,70

14

11,7

975,7

3,00

32.5

105.00Итого за Обед

Итого за день

2.9

39

0,36

(56

10,46



Двухнедельноецикличное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетногопитания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучающихся7-11 лет в муништпальных образовательныхучреждениях Всеволожскогорайона,

стоимостью 161,00 руб.
День: О Четверг

Пржложение.Ч“8 к СанПиН 23/2„4.3590-20

Минеральныевешесгва (мо

7-11

год

Завтрак

2(Ю8

2008

Сезон:
воз аст•.

Витамины (мО
РКЦ,

210/5

210

430

Итого 33 Завтрак

Присмпн[цн. наименованиеблюд

Бугербродс варенойсгущенкой

Макароныс сыром

Чай с сахаром

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДОИ НАПИТОК НА ВЫБОР)

20

2008

336ЮЗ

258

123

430

Салат из помидоров и огурцовс растительным
маслом

Суп—пюреиз тыквы с гренками

Бульонкуриныйс гренками

Жаркоепо-домашнемусо свининой

Компот из свежезамороженныхягод (вишня)

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшеничныйобогащенный

МассаПОРЦИИ

45

2(УУIО

200

2010

200/15/10

240

200

200

740

4.45

14,55

0,54

3.03

18,05

1.95

24,17

38.72

Неделя:

Пищевые ишсства (г)

2,61

22,2

24,91

6,06

18,4

27,46

26.74

37,9

[5

79.64

1,74

18.1

38,2

27.4

15

13,5

102.84

182,48

ценность (ккал)

119.25

393,4

63,6

127,3

171.6

398.6

1335,15

0.07

0.02

0.03

от

0.02

0,07

0,31

45

10,8

4,20

0,40

698)

11

0.14

0.14

0,06

0.08

031

12

0.2

2,94

0.18

0,2

0.8

0,67

4,79

13

0.53

130,20

135.73

14,4

51.оо

3.00

24,5

261,03

14

128$

17,4

41,10

0.00

18,3

10550

234О

15

13,5

126

12,00

4.00

13,3

20,4

26,1

81-40

111,50

16

0.2

0,54

оло

0.20

0,9

3.74Итого за Обед

Итого за день



Двухнедельноецикличное (вариативное) сбалансированноемешо бюджегногопитания горячих завтраков н обедов
для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучреждениях Всеволож•ского района,

стоимостью 161,00 руб.
День: Пятница Сеим:

во 7.11

прњтожение к СанПиН 2,3/243590-20

Минеральныевсшссгва (мг)Год
их;гсборннк

Завтрак

2008/
Акп•

2008

31,2

184/01

432

кјк

Итого за Завтрак

Приемпиши, наименованиеблюд

Каша вязкая пшенная молочная с маслом сливочным
с соусом ягодным (клубника)

Кофейныйнапиток

Печенье в ассортименте

Батон обогащенныймикронутриентами

Масса порции

200/5/30

Недели:
Пищевые всшсства (г)

8,2

415 10,66

13.23

80.71

4,14

13,2

7.2

23.7

13,5

13.25

114.69

195,40

ИснНОСТ'Ь(ккал)

2'3).7

48

156$

212

789,90

Витаминн (мг)

10

0.01

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

25

60
2011

2008

2008

Итого за Обед

Итого за день

71

91

336/04

611.01

323

402

430

к/к

Салат из &локочанной капусты и маслом
растительным (до 28 02)1

Овощи порционно (огурец свежий) (с О 1.0.3)

Рассольник НЛенинградскиЙ“со сметаной

Бульонкуриныйс зеленью

Котлеты мясные (свинина)

Каша гречневаярассыпчатая

Компот из смеси сухофруктов

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшеничныйобогащенный
микронутриентами

Батон обогашенныймикронутриентами

(60)

2ШУ5

2(HY15

150

200

30

25

760

16.2

0,96

2.4

43

12.8

0.6

1.95

24.31

40,51

0,87

14,52

3.06

11,2

0.87

24,77

39.29

0,18

1.48

0,018

0.07

0.03

0.02

0,07

0,51

4€31

23,4

0.18

3,3

33, 10

79,41

11

0.05

0,05

0,02

0.17

0.0

0.03

001

12

0.13

1,44

0,16

05

0.67

7.07

7.40

13

132.20

61

0.53

4.75

2,00

5.4

4,75

110.15

14

3.25

16,2

63.2

21,5

78

3.25

210.85

465,70

15

13,5

[6,25

21.6

26

16

26,1

16.25

211.90

0.25

0.8

оло

0.4

1.2

0,25



Двухнедельноецикличное (вариативное) сбалансированноеменю бюдж•етиогопитания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучрежденияхВсеволожскогорайона,

стоимостью 161,00 руб.
12

Пржтожснис к СМШИН 23,24.3590-20

Минеральныевещества (мг)Гол
изд. сборник

Завтрак

2008

2СЮ8

РСЦ.

184

431

Присмпищи. наименованиеОтод

Бутербродс джемом

Каша гречневая молочная с маслом сливочным

Чай с сахаром и лимоном

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

20

АКП*

АКП*

2008

51

71'92

336/03

345

325

436

430

kik

Винегретовощной

Супкартофельныйс клецками

Бульонкуриныйс гренками

Рыбные гнезда запеченныес сыром

Рисотварной

Напиток апельсиновый

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшеничный(Богашенный
микронутриентами

Массапорции

200/5

200/10

200/15/10

150

740

1.5

103

3.26

9.5

13,95

0.2

1.95

23,86

34.66

444.73

37Л

Пищевыс вещества (г)

5,37

14.77

2,68

7,6

122

25,58

40.35

90,02

41,7

35,6

15,2

13.4

15.2

32

25,7

15

13,5

103,80

182.10

Энергетическая
ценность (ккал)

• 263,2

490.2

73,8

103.66

171,6

201

105

752,46

I5324,os

12779

0,025

0.18

0,01

0.07

от

0,04

002

0.01

0,07

0,22

0.43

12,42

Витаминн Чмг)

10

1.3

143

6.4

0.40

13

33,50Итого за Обед

Итого за день

Итого за 12 дней

Итого среднее за день

0.04

0,05

0,09

0,15

0,17

0.01

0.05

0.38

0.47

S4,08

12

0.52

2,76

0.16

0,67

7,69

8,71

798

6.7

12830

7.4

145,7

22.8

27.2

38.7

105,10

3744,11

312,0

14

17$

20.5

21,6

63

123

61

27930

540,00

6164.63

513.7

15

112.4

123,65

11,4

17.5

19

26,1

222.25

4118,23

16

0.4

4$

0.6

0.8

109,62


